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MEGKERDEZTUKAZOLVASOT 

Olvasott Kertész Imre-könyvet í ? 

CSÓKAFERENC 
nyugdíjas vasutas: 
- Sajnos még nem olvastam 
egyik könyvét sem, így nem is-
merem a stílusát, de persze tisz-
tában vagyok vele, hogy Kertész 
Imre egy híres Nobel-díjas író, és 
már sokat hallottam a Sorstalan-
ság című könyvéről, amit a fele-
ségem meg is vett. És ha időm 
engedi, szeretném majd elolvas-
ni. v 

H0R0SZK0P 

Q l ^ KOS: A családi ügyek, és az otthoni 
A * . I dolgok terén termékeny nap elébe 

néz. Ha teheti, vegyen ki egy nap szabadsá-
got! Ne csak a munkájára fókuszáljon! 

BIKA: A kapcsolatépítés terén lehet 
* I produktív a mai napon. A szóbeszéd-

re ne figyeljen oda, kedves Bika! Mindemellett 
vigyázzon, nehogy ön is pletyka tárgya legyen! 

^ IKREK: A mai napon elvégzett fel-
I adatai váratlan forintokat hozhatnak 

a házhoz. A jutalom váratlanul érheti. Végez-
ze továbbra is lelkiismeretesen munkáját! 

RÁK: A Rák pontosan tudja, mit akar, 
^ ^ honnan, hova tart. Céltudatossága 
irigylésre méltó. A bolygóállás maximálisan se-
gíthet kitűzött célja mielőbbi elérésében. 

A J OROSZLÁN: Igyekezzen baráti 
kapcsolatot kialakítani szomszéd-

jaival! Kollégáit meg kell győznie tervei he-
lyességéről. Este a szerelem, az érzékiség 
dominál. 

SZŰZ: Nem helyes, ha előre iszik a 
1 medve bőrére. Csak akkor ossza meg 

terveit másokkal, ha már majdnem a kezében 
van az eredmény! Addig maradjon csendben! 

M É R L E G : Munkája, magánélete 
W W terén is kiváló a bolygóállás. Kollé-
gáival este találkozhat egy hangulatos he-
lyen. Legyen udvarias, az emberekkel, ér-
deklődése legyen őszinte! 

SKORPIÓ: A mai nap nem kimon-
• L / dottan alkalmas a tervek szövöge-

tésére. Most mielőbb a tettek mezejére kell 
lépnie. Aki hamarabb cselekszik, az győz. 

f f s . NYILAS: A nap folyamán bizonyos 
(változások a döntések meghozatal-

ára kényszeríthetik. Egy zárt ajtók mögötti 
gyűlés meghatározhatja közeljövőjét. Várja 
ki mindennek a végét! 

BAK: Kedvese vagy jó barátja tár-
L M K i saságára lehet ma szüksége. Ha 
problémái vannak, beszélje ki magából! így 
máris megoldást találhat rájuk. 

| VÍZÖNTŐ: Álljon ellent a kísértésnek 
I az élet minden területén, kedves Vízön-

tő! Tartsa magát szigorúan elveihez! Korán térjen 
haza otthonába, ahol rakjon végre rendet! 

HALAK: Az utazások, a párkapcso-
latok terén kiválóan kezdődhet a nap-

ja. A legális ügyekre és a kreatív projektekre ja-
vasoltfókuszálnia. Tegyen nagy sétákat! 

TISZTELT OLVASOINK! 
Szerkesztőségünk továbbra is fenntartja a jo-
got arra, hogy a beérkezett észrevételeket ese-
tenként rövidítve, szerkesztett formában adja 
közre. Az írások olvasóink nézeteit tükrözik, 
amelyek nem feltétlenül egyeznek meg a szer-
kesztőség véleményével. A leveleiket csak tel-
jes névvel, lakcímmel/telefonszámmal fogad-
juk. A lapban azon levelek, e-mail üzenetek je-
lennek meg amelyeknek írói nem kérik anoni-
mitásukat. Kéziratot továbbra sem őrzünk meg 
és nem adunk vissza. 

KIRÁLY ISTVANNE 
bolti eladó: 
- Igen, a Sorstalanság című mű-
vet. Nagyon megfogott, szerin-
tem csodálatosan szép könyv, de 
nem tagadom, lelkileg nagyon 
megrázott. Azóta a moziváltoza-
tot is megnéztem, és persze az 
teljesen más hatást keltett ben-
nem. Tervezem, hogy mást is ol-
vasok az írótól, mert nagyon 
megragadott a stílusa. 

LENGYEL ESBETA 
szállodai recepciós: 
- Ismerem Kertész Imre könyve-
it, de még egyiket sem olvastam. 
Én Lengyelországból érkeztem, 
és ott a Sorstalanságról lehet a 
legtöbbet hallani. Tudom, hogy 
nem egy könnyed olvasmány, de 
ennek ellenére nagyon kíváncsi 
vagyok rá. Nem olyan régen meg 
is vásároltam a könyvet lengyel 
kiadásban. 

DR BOTTKANE EGETO 
MÁRIA, 
a dóm orgonistája: 
- Igen, hónapokkal ezelőtt olvas-
tam a Sorstalanság című könyvet. 
Annak ellenére, hogy megrázó él-
mény volt, nagyon nagy hatással 
volt rám. Azóta is sokszor elgon-
dolkodom a benne leírtakon, főleg 
olyankor, ha ilyen, és ehhez ha-
sonló témával találkozom a tele-
vízióban vagy az újságban. 

POSTABONTAS 

Kik keltik a feszültséget Eperjesen 
A Délvilág március 30-án megjelent Eperjesi indu-
lat című cikkéhez szeretnék néhány gondolatot 
hozzáfűzni. Jelzem, én nem vagyok sem aláírás-
gyűjtő, sem ellenző, viszont az igazságtalanságot 
nehezen tűröm. Azok a képviselők, akik ellen az 
aláírásgyűjtés indult már több évtizede Eperjesen 
élnek. Több évtizede! Nem hat éve. Ezek az embe-
rek családi házakat építettek, nem szolgálati lakás-
ban élnek. Nyolc éven keresztül a falu érdekében 
hoztak döntéseket, hol kisebb, hol nagyobb siker-
rel. A doktor úrral soha semmilyen problémájuk 
nem volt. Ok bírálták el a pályázatát számára sike-
resen, és így lett Eperjesen háziorvos. Ezzel szem-
ben, akik most aláírást gyűjtenek mellette, annak 
idején - hat évvel ezelőtt - szidalmazták ugyanezt a 
képviselő-testületet, hogy miért pont erre az orvos-
ra esett a választásuk, hiszen ő nem más, mint -
idézem - „csak egy telefondoktor", „távgyógyász", 
„börtönorvos" stb. Pont ezen emberek vitték beteg-
kártyáikat a fábiánsebestyéni háziorvoshoz, Kós 
doktorhoz. Ez a szégyen! A doktor-polgármester úr 
ezt már elfelejtette? 

Igen, ez az öt ember a képviselő-testületben nem 
szeretné, hogy az általuk elért sikereket, az eredmé-
nyes munkájukat - pl. a 414 ha földet - esetlegesen 
hozzá nem értő emberek lerombolnák, tönkreten-
nék. Harcolnak az igazukért, az elért eredményei-
kért. 

A képviselő-testület több alkalommal bérbe adta 
a faluházat, de az önkormányzathoz rövid időn be-
lül tönkretéve, lepusztulva került vissza. Amióta 
Kollár Mariann művelődésszervezőként vezeti a fa-
luházat, pályázatokat nyertek, amelyekből szépí-
tették és fejlesztették azt. Mióta ő vezeti tiszta és 
rendezett kívül-belül. Nem tudom ez miért baj ? 

A március 10-i bálon kb. 150-en vettünk részt. 
Ezzel szemben 200 db jegy kelt el. Kérdezzenek 
utána, hogy a képviselőkön kívül még hány eperje-
si lakos nem vett részt a bálon, és azt is kérdezzék 
meg, hogy ki mennyi gázszámlát fizetett ki. Az is-
kolások a karácsonyi műsorukra meghívót küldtek 
mindig minden képviselőnek. Esetleg ez egy szép 
gesztus lett volna a bált szervezők részéről is. Kü-
lönben meg egy bál nem kötelező. Lehet, hogy azért 
egynémely képviselő jótékonykodott - pl. jegyet 
vett, tombolatárgyat ajánlott fel, segített az előké-
születekben stb. - csak ezt sajnos nem látták. 

Az öt képviselő biztosan nem fog aláírást gyűjte-
ni, de engedni sem olyan kérdésekben, ami nem a 
falu javát szolgálná. Én nem tartom elfogadhatat-
lannak, hogy egy képviselő megkérdezze a polgár-
mestert a közelebbi és távolabbi terveiről. Én azt 
tartom elfogadhatatlannak, hogy öt hónap után 
sincs se közelebbi, se távolabbi terve a polgármes-
ternek. Azt megértettük, hogy a választások előtt a 
programjában nem ígérgetett semmit, de hogy öt 
hónap eltelte után sem, ezt már nem értjük. Nem 
kellene a feszültséget növelni, mindenkinek meg 
kellene próbálnia együttműködni. És ez nemcsak a 
képviselőkre igaz, hanem a polgármester úrra és az 
alpolgármester nőre egyaránt. Ha kérne segítséget 
vagy véleményt, esetleg szóba állna, beszélgetne a 
polgármester az öt képviselő valamelyikével, talán 
oldódnának a feszültségek. 

Végezetül, ha ez nem megoldható, és nem ad bi-
zalmat a képviselőknek, akkor mondjon le az, aki 
nem tud együtt dolgozni a többséggel és nem tud 
beilleszkedni a falu egyszerű, de dolgos emberei kp-
zé. 

BÓDIS JÁNOSNÉ, EPERJES 

Toronyépítés és demokrácia Szeged-Tápén 
Szeged-Tápé városrészben a leg-
közvetlenebbül érintett 300 la-
kos tiltakozása ellenére a városi 
önkormányzat engedélyt adott 
egy 40 méter magas vasszerke-
zetű antennatorony felépítésé-
re, a Búcsú téren. Egy ilyen to-
ronynak - az építő által is elis-
merten - káros környezeti hatá-
sai vannak, melyet elsősorban a 
közelben lakók viselnek. Egy-
részt nem bizonyított, hogy egy 
ilyen ipari létesítmény ne ve-
szélyeztetné tartósan a közelé-
ben tartózkodó emberek egész-
ségét, másrészt - ezzel szoros 
összefüggésben - a közelben lé-
vő ingatlanok értéke jelentősen 
csökken. 

De miért is elfogadhatatlan 
számunkra a torony megépítésé-
nek ilyen formában történő en-
gedélyezése? Az esetleges jogi 
anomáliákon (visszásságokon! 
túlmenően - most van folyamat-
ban az építési engedély elleni fel-
lebbezés - legalább két szempont 
felmerül. Először is, az érintett 
lakosok nem tudnak semmilyen 
hatástanulmányról, amely a to-
rony káros mellékhatásait szám-
ba venné. Továbbá az építési en-
gedély kiadása a helyi közvéle-
mény, a beruházás által legin-
kább érintettek megkérdezése 
nélkül, illetve az ő akaratuk elle-
nére történt. A tiltakozásokra 

adott eddigi önkormányzati re-
akciók pedig a város vezetőinek 
demokráciaellenes felfogásáról 
árulkodnak. 

Meghozhat-e egy település 
önkormányzata egy ilyen jelen-
tőségű döntést az abban közvet-
lenül érintettekkel történő kon-
zultáció, a lakosság belegyezése 
nélkül? Úgy gondoljuk, hogy 
vannak olyan „fejlesztések", 
amelyek megvalósulásának sa-
ját szomszédságában senki nem 
örülne. Például ilyen egy 40 
méter magas antennatorony, 
amelynek káros hatásaiért -
csupán a 300 tiltakozó sze-
mélyt alapul véve - éves szinten 
fejenként 2667 forinttal „kom-
penzálják" a tágabb közösség 
egyik civilszervezetét. De még 
ha nem is lennének egy ilyen 
beruházásnak az érintettekre 
vonatkozóan „kézzelfogható" 
(egészségügyileg és anyagilag) 
káros hatásai, megteheti-e egy 
önkormányzat, hogy bizonyos, 
az érintettek számára rejtve 
maradó szempontok alapján 
egy nekik nem tetsző döntést 
hoz? 

A kérdésre adott jogi válasz 
megadása nem a mi felada-
tunk, erkölcsi értelemben 
azonban megítélésünk szerint 
a válasz egyértelmű nem. Az 
önkormányzatnak egy szolgál-

tató - értsd lakossági igénye-
ket kiszolgáló - intézmény-
nek, nem pedig egy lakosok el-
lenében a nyilvánosság elől el-
rejtve maradó, „homályos" ér-
dekeket követő szervezetnek 
kell lennie. Az önkormányzat-
nak a lakosságot par tnernek 
kell tekintenie, nem pedig lai-
kus „gyermeknek", akit vezet-
ni kell és megmondani neki, 
hogy számára mi jó, és tiltako-
zása esetén megbüntetni , ne-
velni, sértegetni, de legalábbis 
véleményét figyelmen kívül 
hagyni. 

A Védegylet Szegedi Csoportjá-
nak célja, hogy a szegedi önkor-
mányzat ténylegesen a helyi la-
kosok bevonásával működjön, 
azok érdekeit szolgálja. Ennek 
érdekében szolidaritásunkat fe-
jezzük ki, és kinyilvánítjuk 
együttműködési szándékunkat a 
tápéi „önkormányzati önkény" 
érintettjeinek. Személyes jelen-
létünkkel is, a 2007. április 
12-én (csütörtök) 18.00 órai kez-
dettel ez ügyben tartandó fóru-
mon, melyre a tápéi művelődési 
házban kerül sor. 

IFJ.DUX LÁSZLÓ, 
KOTOGÁN RÓBERT, 

MÁLOVICS GYÖRGY, 
NAGY IMRE ZSOLT, 

A VÉDEGYLET 
SZEGEDI CSOPORTJA NEVÉBEN 

CSOROG A TELEFON 
Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapasz-
talataikat N. Rácz Judit újságíróval, a Kapcsolatok 
oldal szerkesztőjével oszthatják meg, aki - hétfőtől 
péntekig - 9 és 12 óra között hívható a 
30/218-111 l-es mobiltelefonszámon, amelyen 
SMS-üzeneteiket is fogadjuk. E-mailt a kapcsola-
tok@delmagyar.hu címre küldhetnek. 

FOGYASZTOK 
A 63/315-327-ről szentesi olva-
sónk felháborodva figyelmeztet 
mindenkit, hogy nézze meg a ki-
mért termékeken jelzett tömeget 
(súlyt), mert bizonyos üzletek-
ben a gyártók által megjelölt 
mennyiséget felülbírálva na-
gyobb, a csomagolóanyaggal 
együtt mért összeget fizettetnek 
a vásárlókkal! 

KÖLTSÉGMEGOSZTÓK 
A 30/258-2440-ről szegedi ol-
vasónk kifogásolja, hogy a táv-
hő most cseréli le a költség-
megosztókat a lakásokban, 
amelyek a nyári melegben is 
párolognak, és úgy jelzik, 
min tha fűtöt tek volna. Olva-

sónk szerint ésszerűbb és kor-
rektebb lenne a szolgáltató ré-
széről, ha az újabb fűtési sze-
zon megkezdése előtt rakná fel 
a költségmegosztókat. 

SZEMÉT 
Savanya Ferenc, szegedi olva-
sónk azt tette szóvá, hogy a 
Kénytelen és a Kiserdő sor sar-
kán korábban ott „felejtett" sze-
métkupac egyre nő, sokan össze-
tévesztik a szemétteleppel. 

KÁTYÚ 
A 20/421-2571-ről érkezett SMS 
írója szerint Szegeden, a Dáni Já-
nos utca 15. számú ház előtt 
mély, balesetveszélyes kátyú ke-
letkezett. 

* j* * » 
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IGEN NEM 

Olvasott•e 
Kertész Imre-
könyvet? 

Következő kérdésünk: 
S z o n d á z t a t t á k - e 
m é r ? 

Kü ld j e e l v á l a s z á t 
a k é r d é s nap ján 17 ó r á i g , 
SMS-ben! ( IGEN vagy NEM)! Az SMS szám/ázása normál tarifa szennt történd 

06-30/30-30-921 
Vagy szavazha t az i n t e r n e t e n i s : w w w . d e l m a g y a r . h u 

E-MAIL ÜZENET 

Kamarazenészek sikerei 
A köze lmúl tban rendezték meg Székesfehérváron a X. orszá-
gos Alba Regia kamarazene-versenyt , ahol a Király-König Pé-
ter Zeneiskola tanulója Borbás Johanna (fuvola) és -a Mester 
tanoda növendéke, Király Orsolya (hárfa) I. dí jat nyert . Taná-
raik: Greksa László (aki felkészítő tanár i kü löndí ja t kapott) és 
Natál ia Gorbunova. A duó há rom különdí ja t is kapot t : CD-le-
mez készí tésének lehetősége Szabadi Vilmos Liszt-díjas hege-
dűművésszel , koncertfelkérés a nyári kamarazene-feszt ivál ra a 
gödöllői" Grassalkovich-kastélyba, va lamin t közreműködés 
hangversenyen a Magyar Rádió Márványte rmében , élő adás-
ban. 

Ugyancsak I. díjat nyert a Mester Tanoda hárfás triója Olasz 
Flóra Helga, Solymossy Andrea és Tóth Bettina. Tanáruk Natália 
Gorbunova. III. díjat kapott a Király-König Péter Zeneiskola trió-
ja, Behán Brigitta, Tornyai Dóra - hegedű (tanáruk Baranyai 
Györgyné) és Andrejcsik Alina - zongora (tanára: dr. Szűts Ist-
vánné) 

Király-König Péter Zenéiskola 

ORVOSI ÜGYELETEK 
BALESETI, SEBÉSZETI 
ÉS UROLÓGIAI 
FELVÉTEL 
Ma a balesetet szenvedett személyeket 
Szegeden az S Z T E Traumatológiai Kli-
nika (az új klinikai tömbben, Semmel-
weis u. 6. szám) veszi fel és látja el, se-
bészeti (nem baleseti!!) és urológiai fel-
vételi ügyeletet a II. kórház (Kálvária 
sgt. 57.) tart, valamint a s ü r g ő s s é g i 
betegellátó osztály (Kálvária sgt. 57.) 
mindennap 0 - 2 4 óráig fogadja a sürgős 
ellátást igénylő, felnőtt betegeket. A 
gyermeksérültek és gyermeksebészeti 
betegek ellátása a gyermekklinikán tör-
ténik. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ORVOSI 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától más-
nap reggel 7.30 óráig, szombaton, vasár-
nap és munkaszüneti napokon reggel 
7.30 órától másnap reggel 7.30 óráig. 
Helye: Szeged, Kossuth L. sgt. 15-17. (a 
Szilágyi utca felől). Tel.: 62/474-374 
vagy 104. 

GYERMEKGYÓGYÁSZATI 
ÜGYELET 
Hétköznap 16 órától másnap reggel 7.30 
óráig, szombaton, vasárnap és munkaszü-
neti napokon pedig reggel 7.30 órától más-
nap reggel 7.30 óráig. Helye: Szeged, Kos-
suth L. sgt. 15-17. (a Szilágyi utca felől). 
Tel.: 62/474-374 vagy 104 
s.o.s. 

LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 06-80-820-111 és (nem 
díjmentes) 62/548-294. 
LELKISEGÉLY-
SZOLGÁLAT 
VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig: 62/249-529. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
MAKÓN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig: 62/212-515. 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó gyógyszertár. Szeged, Klauzál tér 3.,* 
este 10 órától reggel 7 óráig. Csak sürgős 
esetben! Tel.: 62/547-174. 

mailto:tok@delmagyar.hu
http://www.delmagyar.hu

